F ™ / /

 K ° , 

~ la gravité, l'autorité, la sainteté de la vie; et si saint 
Bernard n'ajoute pas à ces conditions celle de l'ortho* 

doxie dans la foi, c'est que personne n'eût pu s'imaginer, 
avant une certaine époque, que l'on en viendrait à char
ger des hérétiques de composer les hymnes de l'office, et 
d'en régler, à leur fantaisie, le fond, Tordre et la distri
bution. 
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I PARTIE. 
CHAPITRE XI 

NOTES DU C H A P I T R E XI 

NOTE A 

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, Alphonsoet Sancio regibus -
Hispanise, a paribus, et episcopis in ditionc sua constituas, salutem ct 
apostolicam benedictionem. 

Cum beatus Apostolus Paulus Hîspaniam se adiisse significet, ac postea* 
septem Episcopos ab urbe Roma, ad instruendos Hispaniae populos, a 
Petro et Paulo Apostolis directos fuisse, qui, destructa idololatria, Chris-
tianitatem fundaverunt, religioncm plantaverunt, ordinem et officium in 
divinis cultibus agendis ostenderunt, et sanguine suo Ecclesias dedicaverc, 
vestra diligentia non ignoret, quantam concordiam cum Romana urbe 
Hispania in religione et ordine divini Officii habuisse satis patet : sed 
postquam vesania Priscillianistamm diu pollutum, et perfidia Arianorum 
depravatum, et a Romano ri tu separatum, irruentibus prius Gothis, ac 
demum invadentibuâ Sarracenis, regnum Hîspanise fuit, non solum reli
gio est diminuta, verum etiam mundanœ sunt opes labefactata?. Quaprop-
ter ut filios carissimos vos adhortor et moneo, ut vos sicut bonse soboles 
etsi post dîuturnas scissuras, demum tamen ut matrem rêvera vestram, 
Romanam Ecclesiam recognoscatis, in qua et nos fratres reperiatis, Ro
mana? Ecclesiae ordinem et Officium recipiatis, non Toletanœ, vel cujus-
libet alia?, sed istius qua? a Petro et Paulo supra firmam petram per 
Christum fundata est, et sanguine consecrata, cui porta; înferni, id est 
linguae heereticorum, nunquam prsevaîere potuerunt, sicut cetera régna 
Occidentis et Septentrionis teneatis. Unde enim non dubitatis vos susce-
pisse religionis exordïum, restât etiam ut inde recipiatis in Ecclesiastieo 
ordine divinum Officium; quod Innocentii Papae ad Eugubinuirt directa 
Episcopum vosdocet epistola, quod Hormisdee ad Hispalensem missa dé
créta insinuant, quod Toletanum et Bracarense demonstrant concilia : 
quod etiam Episcopi vestri, ad nos nuper venientes, juxta constitutionem 
concilii, per scripta sua facere promiserunt,et in manu nostra firmaverunt. 
(Labb., tom. X, pag. 53.) 

NOTE B 

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, Simeoni Hispanorum epis-

copo, salutem et apostolicam benedictionem. 

Cognitis fraternitatis tuae litteris, gaudio sumus repleti, quoniam eam 

quam erga Romanam Ecclesiam fidem et devotionem geris, in eis plene 
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INSTITUTIONS agnovimus, et quod non adulterino eam more deserere,,sed légitimas pro-
UTURGIQUES— s u c c e s s ; o n e amplccti desideras. Quapropter, carissîme frater, necesse 

est ut bcne inceptum recto itincre gradiatur : nec hœrctica débet pravitate 
mi nui, quod apostolicà constat Iraditionc sancitum. Apostolicà enim 
Sedcs, cui, quamvis immeriti, Deo auctore prresîdemus, ipso gubernante 
firma permansit ab ipsis primordiis, coque tuente illibata perpetuo per-
manebit, testante eodem Domino : Ego pro te rogavi, ut non deficiat fides 
tua; ct tu aliquando conversus confirma fratres tuos. His itaque fulta 
pnesidiis Romana te cupit scire Ecclesia, quod filios quos Christo nutrit, 
non diversîs uberibus, nec diverso cupit alere lacté, ut secundum Apos-
tolum sint unum, et non sint in eis schismata : alioquin non mater, sed 
scissio vocaretur. Quapropter notum sit tibi cunctîsque Christi fidelibus 
super quibus consuluisti, quod décréta, quae a nobis, imo a Romana 
constat Ecclesia prolata sive confirmata, in peragendis a vobis ejusdem 
Ecclesix Officiis inconcussa volumus permanerc, nec eis acquiescerc, qui 
luporum morsibus et vencfkiorum molimîne vos inficerc desiderant. Nec 
dubitamus quod, secundum Apostolum, introcant in vos lupi graves, lupi 
rapaces, non parcentes, quibus rcsistendum fortiter est in fide. Idcoque, 
dilectissime frater, certa, et usque ad sanguinis cffusîonem, si opportu-
num fuerit, desuda. Indignum enim et pro ridiculo potest haberi, quod 
sœculares homines, pro tam vili pretio, tamque Deo odibili commercio, 
se ipsos periculo ultraneos exhibeant, ct fidelis quisque irruentibus cedat 
hostibus terga. Non enim ab eis poterit acquiri virtusqui facile corruunt 
quo trahuntur. Quod autem filii mortis dicuntse a nobis litteras acce-
pisse, sciatis per oninia falsum esse. Procura ergo, ut Romanus ordo per 
totam Hispaniam ct Gallîciam, ct ubicumque poteris, in omnibus rectius 
teneatur. Data Roma;, mense maii, indictione décima quarta. (Labb., 
tom. X, p. 144.) 

NOTE C 

Ante revocationem (legati Richardi) clerus et populus totius Hispania? 
lurbatur, eo quod Gallicanum Officium suscipere a legato et principe 
cogebantur; et statuto die, rege, primate, legato, cleri et populi maxima 
mullitudine congregatis, fuitdiutius altercatum, clero, militia ct populo 
firmiter resistentibus, ne Officium mutaretur, rege a regina suaso, con-
trarium minis et terroribus intonante. Ad hoc ultimo res pervenit, mili
tari pertinacia decernente, ut hase dissensio duelli certamine sedaretur. 
Cumque duo milites fuissent eleeti, unus a rege, qui pro Officio Gallicano; 
alter a militia et populis, qui pro Toletano pariter decertarent, miles 
régis illico victus fuit, populis cxultantibus, quod victor erat miles 
Olïicii Tolctani. Sed rexadeo fuit a regina Constantia stimulatus, quod a 
proposito non discessit, duellum indicans jus non esse. Miles autem qui 
pugnaverat pro Ofïicio Toletano, fuit de domo Matantiœ prope Pisori-
cam, cujus hodiegenus exstat. (Rodcricus Tolctanus, de Rebits Hispaniœ, 
lib. VI, cap. xxvi.) 
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NOTE D